[image: image1.wmf]

Индекс 671735, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пос. Янчукан, ул. Большая секция 102,

телефон/факс 8(301-30)337-25
Решение № 43 - IV
   п. Янчукан                                                                                             от  28.12.2019  г.

О внесении изменений и дополнений в  Устав

 муниципального образования

городского поселения  «Янчукан»
            Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования городского поселения "Янчукан" Совет депутатов муниципального образования городского поселения «Янчукан» четвертого созыва  РЕШИЛ:

1.Внести в Устав муниципального образования городского поселения «Янчукан», принятый решением Совета депутатов от 13.04.2015 №  10 (в ред. решений Совета депутатов от 18.02.2016 № 2, от 12.02.2018 г № 1,от 05.03.2019 г № 26-IV), следующие  изменения и дополнения:
1.1 статью 1 изложить в следующей редакции:
       «Статья 1. Официальное наименование, правовой статус и границы муниципального образования городского поселения «Янчукан» Северо-Байкальского района Республики Бурятия.

1.Официальное наименование муниципального образования - городское поселение «Янчукан» Северо-Байкальского района Республики Бурятия. Допускается использование сокращенного наименования - МО ГП «Янчукан».
2. Муниципальное образование городское поселение «Янчукан» (далее - городское поселение «Янчукан»)  образовано и наделено статусом городского поселения в соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Республики Бурятия от 31 декабря 2004 года № 985-III «Об установлении границ, образовании и наделении статусом муниципальных образований в Республике Бурятия» и является самостоятельным муниципальным образованием.

3. Территория городского поселения «Янчукан» входит в состав территории муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия.

          Территорию городского поселения «Янчукан» составляют все земли, находящиеся в границах городского поселения «Янчукан», независимо от форм собственности и целевого назначения.

4. Изменение границ, преобразование поселения производится в порядке, установленном статьями 12,13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2 пункт 22 части 1 статьи 5 после слов "территории, выдача" дополнить словами: «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача»

1.3 статье 26:
а) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом №131-ФЗ.
б) в части 11 исключить слова «иного лица, замещающее муниципальную должность»;

в) дополнить частями 16, 17 следующего содержания:

«16. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

- предупреждение;

- освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в Совете депутатов, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в Совете депутатов, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

- освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

- запрет занимать должности в Совете депутатов, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

- запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

17. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 16 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Республики Бурятия».

2.В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97 ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»  в 15 дневный  срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования городского поселения  "Янчукан" на государственную регистрацию.

 3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования городского поселения  "Янчукан"  в течении 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4.  В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного  федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

5.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городского поселения "Янчукан"                                                                                Л.Г. Малыгина

Глава муниципального образования
 городского поселения  "Янчукан"                                                                                 Л.Н. Изюмова

Республика Бурятия

 Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования

 городского поселения "Янчукан"

4 созыв   13сессия

2

_1641195075.unknown